
  
 

GIUNTA REGIONALE 
         
        ITER11067 
DETERMINAZIONE N. DPD023/288    DEL  26/10/2020 
 
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA - DPD 
 
SERVIZIO SUPPORTO TECNICO ALL’AGRICOLTURA 
 
UFFICIO: Tutela Fitosanitaria  
 
OGGETTO: Liquidazione fattura n. 135 del  21/05/2020 di €  505,86  per  lavori di manutenzione della 
autovettura Fiat Ulisse CZ209KN  alla Ditta EMIL CARL snc di Natale Emilio & Agresta Carlo Via Senna 
snc 65010 S. Teresa di Spoltore Pescara  P.IVA 01356720688 -  attività di controllo fitosanitario e attuazione 
della difesa integrata nella Regione Abruzzo  SMART- CIG  Z0F2C5E8DE .                
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la legge regionale n. 3 del 25.03.2002 recante “ordinamento contabile della Regione 
Abruzzo;  
 
RICHIAMATE la Legge Regionale del 28 gennaio 2020 n. 3  “Disposizioni finanziarie per la redazione 
del bilancio pluriennale 2020-2022 della Regione Abruzzo” e  la  Legge Regionale n. 04 del  28 gennaio 
2020  “Bilancio di previsione pluriennale 2020 – 2022 della Regione Abruzzo”; 

RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 271 del 14 maggio recante “Dipartimento 
Agricoltura- Riorganizzazione – Parziale revisione, in base alla quale nel Servizio Supporto Tecnico 
all’Agricoltura risulta incardinato l’  Ufficio “Tutela Fitosanitaria”; 

VISTA la Determina DPD/262 del 06/07/2020 “Conferma Incarichi Posizioni Organizzative parzialmente 
modificate”  della DPD/34 del 22/05/2019  relativa al Conferimento incarico di Responsabile dell’Ufficio 
Tutela Fitosanitaria delle Colture del Servizio Presidi Tecnici di Supporto al Settore Agricolo al dipendente 
Dott. Domenico D’Ascenzo; 

DATO ATTO che l’autovettura Fiat Ulisse CZ209KN, in dotazione a questo Servizio è stata assegnata 
all’Ufficio Tutela Fitosanitaria, con Determinazione Direttoriale  DPD/17  del 17 febbraio  2020,  per lo 
svolgimento delle attività previste dal D.L.gs 214/05;  
 
RICHIAMATA la determinazione DPD023/96 del 09/03/2020 con la quale è stata impegnata sul Cap. n. 
101426 – Codice Piano dei Conti U.1.03.02.09 la somma di € 505,86 (cinquecentocinque/86) da destinare   
alla manutenzione   dall’auto FIAT ULISSE CZ209KN favore della Ditta EMIL CARL snc di Natale Emilio 
& Agresta Carlo Via Senna snc 65010 S. Teresa di Spoltore Pescara   P.IVA 01356720688 impegno n.  368 
del 16/03/2020 per il pagamento dei lavori; 
 
VISTA la fattura elettronica della Ditta EMIL CAR snc di Natale Emilio & Agresta Carlo Via Senna snc 
65010 S. Teresa di Spoltore Pescara  P.IVA 01356720688  - n. 135 del 21/05/2020  di € 505,86   acquisita al 
protocollo fatturazione elettronica della Regione Abruzzo n. 0167735/20 riferita ai  lavori di  manutenzione 
dell’autovettura FIAT ULISSE CZ209KN come da affidamento incarico Prot RA. 0071974/20 del  
10/03/2020; 

VISTA  la nota prot RA 0168237/20 del 04/06/20  0319517/19 del  14/11/2019 con la quale la ditta 
Emil Carl snc  comunica di aver erroneamente indicato lo smart cig in  fattura ( Z622A1D0C0 ) e 
che lo stesso deve intendersi  in  Z0F2C5E8DE ; 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 - 26/10/2020 13:41:05 - Nr. determina DPD023/288 - Data determina 26/10/2020 - Progressivo 11067/20



 
 
VISTA la dichiarazione di avvenuta e corretta esecuzione dei lavori agli atti d’ufficio prot  RA  0150658_20 
del 22_05_20 del in cui tra l’altro si dichiara che i lavori richiesti  sono stati eseguiti a regola d’arte;    

PRESO ATTO della regolarità contributiva, INAIL e INPS  dell’ultima richiesta, in quanto le precedenti 
avevano dato esito di non regolare, del 02/10/2020 prot INAIL 24000973 della Ditta EMIL CAR snc di 
Natale Emilio & Agresta Carlo Via Senna snc 65010 S. Teresa di Spoltore Pescara  P.IVA 01356720688; 

VISTA la comunicazione del conto dedicato prot. n. RA 0313499/19  del 14/11/2019; 

DATO ATTO che l’obbligazione giuridica nei confronti della Ditta EMIL CAR snc di Natale Emilio & 
Agresta Carlo Via Senna snc 65010 S. Teresa di Spoltore Pescara  P.IVA 01356720688  risulta perfezionata 
essendo determinate la ragione del debito, la somma da pagare, il soggetto creditore e che la stessa verrà a 
scadenza nel corso del  2020; 

 
VISTE le disposizioni in merito allo “split payment” dell’IVA contenute nella Legge n. 190 del 23/12/2014 
(Legge di stabilità 2015) in materia dei pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni; 
 
DATO ATTO che  il responsabile del procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990, Dr. Domenico 
D’Ascenzo, Responsabile dell’Ufficio Tutela Fitosanitaria  ha riscontrato la  regolarità della documentazione 
presentata agli atti; 

DATO ATTO che Il flusso finanziario relativo alla suddetta procedura è soggetto agli obblighi di 
tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie” e che ai fini del 
presente affidamento è stato acquisito il SMART CIG Z0F2C5E8DE; 

RITENUTO di dover disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione 
Abruzzo nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza all’art. 1, comma 
32 della legge n. 190/2012: “Obblighi di trasmissione delle informazioni all’Autorità per la 
vigilanza sui contratti pubblici di lavoro, servizi, e forniture” e ai sensi dell’art. 37 del DLgs 
33/2013: Obblighi lavoro, servizi, e forniture”  sottosezione “bandi di gara e contratti e Atti della 
Regione”; 

VISTA la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo”;  

DETERMINA  
 

per le motivazioni in narrativa che si intendono richiamate:  
 
1. DI LIQUIDARE la  somma complessiva di € 505,86 (cinquecentocinque/86)  a favore della Ditta 

EMIL CAR snc di Natale Emilio & Agresta Carlo Via Senna snc 65010 S. Teresa di Spoltore Pescara  
P.IVA 01356720688 fattura n.135 del 21/05/2020  acquisita al protocollo fatturazione elettronica della 
Regione Abruzzo n. 0167735/20 riferita ai  lavori di  manutenzione dell’autovettura  FIAT ULISSE 
CZ209KN come da affidamento incarico Prot RA 0071974/20 del  10/03/2020, importo soggetto alla 
scissione dei pagamenti ai sensi della L.190/2014; 

 
2. Di dare atto che Il flusso finanziario relativo alla suddetta procedura è soggetto agli obblighi di 

tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie” e che ai 
fini del presente affidamento è stato acquisito il SMART CIG Z0F2C5E8DE ; 

 

3. di pubblicare  il presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica 
sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza all’art. 1, comma 32 della legge n. 
190/2012: “Obblighi di trasmissione delle informazioni all’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavoro, servizi, e forniture” e ai sensi dell’art. 37 del DLgs 33/2013: 
Obblighi lavoro, servizi, e forniture” sottosezione “bandi di gara e contratti e Atti della Regione”; 

4.  di prendere atto della regolarità contributiva INAIL e INPS dell’ultima richiesta, in quanto le 
precedenti avevano dato esito di non regolare, del 02/10/2020 prot INAIL 24000973, della Ditta EMIL 
CAR snc di Natale Emilio & Agresta Carlo Via Senna snc 65010 S. Teresa di Spoltore Pescara  P.IVA 
01356720688; 

   5. di autorizzare il Servizio Bilancio - Ragioneria ad effettuare il presente pagamento secondo le     

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 - 26/10/2020 13:41:05 - Nr. determina DPD023/288 - Data determina 26/10/2020 - Progressivo 11067/20



 

modalità di   seguito specificate: 
 
 
a) Quota imponibile pari ad €  414,64 (quattrocentoquattordici/64 ) fattura n. 135   del   21/05/2020  
acquisita al protocollo fatturazione elettronica della Regione Abruzzo n.  0167735/20 riferita ai  lavori di  
manutenzione dell’autovettura FIAT ULISSE CZ209KN come da affidamento incarico Prot  RA. 
0071974/20 del  10/03/2020 mediante bonifico sul conto corrente dedicato presso la banca BPER filiale 
di Pescara IBAN IT44K0538777430000000569382 da imputare sul Cap. n. 101426 – Codice Piano 
dei Conti U.1.03.02.09 impegno n.  368  del 16/03/2020   per il pagamento dei lavori; 

b) Quota IVA, in favore dell’Erario a mezzo F24EP, pari ad €  91,22 ( novantuno/22 )    fattura n. 
135  del 21/05/202  acquisita al protocollo fatturazione elettronica della Regione Abruzzo n. 0167735/20            
riferita ai  lavori di  manutenzione dell’autovettura FIAT ULISSE CZ209KN come da affidamento 
incarico Prot  RA. 0071974/20  del 10/03/2020 da imputare sul Cap. n. 101426 – Codice Piano dei 
Conti U.1.03.02.09 impegno  n. 368  del 16/03/2020 ;     

  6. di precisare che il responsabile del presente procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990 è il Dr.     
Domenico D’Ascenzo, responsabile dell’Ufficio Tutela Fitosanitaria; 

 
7. di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento Risorse, Servizio Bilancio - Ragioneria , per 

gli adempimenti di competenza a cura del Responsabile di Ufficio. 
 
Allegati: DURC 

  fattura 
 

   Il Dirigente del Servizio  
     Vacat 

          La   Direttrice   del Dipartimento 
     Dott.ssa Elena SICO 

                                                    Certificatore Aruba S.p.A. 
Firma Digitale n. 6130940002309000 

Validità 28/07/2022 
 

  
          L’Estenditrice  
(Rag. Antonietta Santicchia)  

 Il Responsabile dell’Ufficio  
(Dr. Domenico D’Ascenzo)  

  Firmato elettronicamente  
 

 

    Firmato elettronicamente  

 
  
   

   S:\DPD\DPD023\DPD023001\Determine DPD023001\anno 2020 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 - 26/10/2020 13:41:05 - Nr. determina DPD023/288 - Data determina 26/10/2020 - Progressivo 11067/20



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RALJQRG-42521

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPD DIPARTIMENTO AGRICOLTURA SEDE PESCARA
Nr. determina DPD023/288
Data determina 26/10/2020
Progressivo 11067/20

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

VropsPASSWORD

26-10-2021DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC DA11D9D4C7274094BC2B414746636741A9EF118B1A2208CE26A00D1BAADE6948

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: SICO ELENA

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 - 26/10/2020 13:41:05 - Nr. determina DPD023/288 - Data determina 26/10/2020 - Progressivo 11067/20


